
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 003, de 03 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22/12/2015, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção Pública para Magistério Superior – 

Professor Substituto – Edital 219/2019, publicado no Diário Oficial do Estado em 20 de 

novembro de 2019, conforme anexo único desta Portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 003/2020 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA – DG 

 

Metodologia e Prática do Ensino de Geografia I, Metodologia e Prática do Ensino 

de Geografia II, Oficinas Pedagógicas para o Ensino de Geografia, Prática de 

Projetos Aplicados ao Ensino de Geografia, Conteúdo e Metodologia do Ensino 

Fundamental em Geografia, Estágio Supervisionado em Geografia – 01 vaga – 40 

horas – 14 meses 

 

- Luciana Amorim de Oliveira – 9,2 – Aprovada – 1º lugar 

- Eric Fabiano Silva – 7,9 – Aprovado – 2º lugar 

- Uriana Fernandes Curcino Ribeiro – 7,8 – Aprovada – 3º lugar 

- Nádia de Sousa Silva – 7,0 – Aprovada – 4º lugar 

- Luis Eduardo Cunha Silva – 6,8 – Aprovado – 5º lugar 

- Vilmar Joaquim dos Santos – 6,7 – Aprovado – 6º lugar 

- Lidiane Sousa Trindade – 6,6 – Aprovada – 7º lugar 

- Gleidson Sena Dias – 6,5 – Aprovado – 8° lugar 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS – DCT  

 

Geometria Analítica I, Cálculo I, Cálculo II e Cálculo Numérico 

 

- Silvana Santos Amorim – 8,59 – Aprovada – 1º lugar 

- Caline Ferreira Santos Vieira – 8,41– Aprovada – 2º lugar 

- Neuraci Dias Amaral – 8,41– Aprovada – 3º lugar 

- Jônatas Andrade Freitas – 7,72 – Aprovado – 4º lugar 

- William Costa Monteiro – 7,48 – Aprovado – 5º lugar 

- Jair Pereira dos Santos – 6,34 – Aprovado – 6º lugar 

 

 


